
Javno preduzeée za upravljanje i odräavanje objekata u vlasni\tvu Opéine
Novo Sarajevo "ONSA " d.o.o. Sarajevo

Broj: 790/25
Sarajevo, 24.04.2025. godine

Na osnovu élana 64. stav l. taéka b, Clana 25. i Clana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
("Sluibeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), Pravilnika o javnim nabavkama broj: 1209/23 od

21.12.2023. godine i Preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke broj: 784-1/25 od
24.04.2025. godine, Direktor do n o s i:

ODLUKU
- o izboru najpovoljnijeg ponudaéa za nabavku -

NADZOR ALARMNOG 1 VATRODOJAVNOG SISTEMA/ LOT 2

20-K

Clan 1.

Prihvata se Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudaéa Komisije za javne nabavke broj: 784-2/25 od
24.04.2025. godine i ugovor za nabavku Nadzor alarmnog i vatrodojavnog sistema/ LOT 2 se dodjeljuje
ponudaéu:

' 'ARCUS" d.o.o. Sarajevo

prema ponudi broj: 145-D-2025 od 04.04.2025. godine, za ponudenu cijenu bez uraéunatog PDV-a u

iznosu od:
3.576,00 KM

(slovima: trihiljadepetstotinasedamdesetöest i 00/100 KM).
kao najpovoljnije ocijenjenom ponudaéu.

Clan 2.

Izabrani ponudaé je duian, da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostavi originale ili
ovjerene kopije dokumentacije iz élana 45. Zakona o javnim nabavkama (ukoliko ponudaé isle nije
dostavio u svojoj ponudi). Ukoliko izabrani ponudaé ne dostavi traienu dokumentaciju u odredenom roku
ili je dostavi na nepropisan i nepotpun naéin, ugovor za javnu nabavku ée se dodjeliti drugorangiranom
ponudaéu, u skladu sa élanom 72. stav 3. Zakona ojavnim nabavkama.

Clan 3.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ée se na potpis izabranom ponudaeu, u roku od 10 (deset) dana,

raéunajuéi od dana kada su svi ponudaéi obavjegteni o izboru najpovoljnije ponude.

Clan 4.

Za izvßenje ove Odluke ovlaSéuje se i zaduiuje Sluiba za finansije i raéunovodstvo.

Clan 5.
Ova Odluka éebiti objavljena na Oglasnoj ploéi i web stranici Preduzeéa, sa upuéivanjem iste ponudaéima
koji su uéestvovali u postupku javne nabavke, shodno élanu 70. stav 6. Zakona ojavnim nabavkama.

Clan 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja i dostavlja se svim ponudaéima koji su uéestvovali u
postupku javne nabavke, shodno élanu 71 . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

'

'OSSA a.o.o. Sarg/ero. Bli/eva•• Ivice Osima 23. te/.• 033 646 J 70. 033 646 4 ? I
e-mail: broi: 4202223870003: por -'02223870003

Transanc!iskiraeun: 1610000180890073



Javno preduzeée za upravljanje i odräavanje ohjekata u vlasniötvu Opéine
Novo Sarajevo "ONSA " d.o.o. Sarajevo

Obrazloäenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 534/25 od dana
24.03.2025. godine. Javna nabavkaje provedena putem "konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda".

Obavjestenje o nabavci broj: 20712-7-2-31-3-13/25 poslato je na objavu dana 24.03.2025. godine, a
objavljeno je na Portalu javnih nabavki Bosne i Hercegovine dana 24.03.2025. godine u 15:22 sati.

Nakon isteka roka za preuzimanje, utvrdeno je da je tendersku dokumentaciju preuzelo I I (jedanaest)

ponudaéa (Izvjegtaj u prilogu). Nakon isteka roka za podnogenje ponuda, evidentirano je da su za
predmetnu nabavku blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude i to:

l. "ARCUS" d.o.o. Sarajevo, broj protokola: 699/25, dana 14.04.2025. godine u 15:51 sati,
2. "UNILAB" d.o.o. Sarajevo, broj protokola: 741 25, dana 21.04.2025. godine u 1 1:50 sati.

Dana 21.04.2025. godine u 12:30 sati, Komisija za provodenje postupka javne nabavke je izvröila javno
otvaranje pristiglih ponuda sac\inivSi o tome Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj: 744/25 od
21.04.2025. godine, te shodno élanu 65. Zakona o javnim nabavkama, izvröila pregled i ocjenu pristiglih
ponuda.

Uvidom u priloienu dokumentaciju i sugtinskom provjeromsadüaja i validnosti dokumentacije, Komisija
je utvrdila da pristigle ponude ispunjavaju formalno — pravne i tehniéke zahtjeve ugovornog organa,
odnosno da su prihvatljive za Ugovorni organ i da mogu biti predmet vrednovanja shodno utvrdenom
kriteriju.

Tenderskom dokumentacijom je predvideno zakazivanje e-aukcije. Prije zakazivanja e-aukcije Komislja

je pristupila vrednovanju prihvatljivih ponuda prema utvrdenom kriteriju "najniia cijena", te utvrdila
listu prihvatljivih ponuda/ponudaea kako slijedi:

I. "UNILAB" d.o.o. Sarajevo - 3.577,OO KM (bez PDV-a),
2. "ARCUS" d.o.o. Sarajevo - 3.599,73 KM (bez PDV-a).

E-aukcija je zakazana za 24.04.2025. godine u 09:00 sati, a zavrgena je u 09:15 sati, nakon éega je rang
lista prihvatljivih ponuda/ ponudaéa izgledala kako slijedi:

l. "ARCUS" d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 3.576,00 KM (bez PDV-a),
2. "UNILAB" d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 3.577,00 KM (bez PDV-a).

Komisija za provodenje postuka javne nabavke je dana 24.04.2025. godine dostavila Preporuku o izboru
najpovoljnijeg ponudaéa broj: 784-2/25 od 24.04.2025. godine zajedno sa Izvjegtajem o radu, Zapisnikom
sa prve sjednice Komisije broj: 773/25 od 22.04.2025. godine i Zapisnikom sa druge sjednice komisije
broj: 783/25 od 24.04.2025. godine u postupku javne nabavke broj 20-K Nadzor alarmnog i vatrodojavnog
sistema/ LOT 2. U postupku, prema Izvjegtaju o radu, utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku
blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje, pregled i ocjenu pristiglih ponuda, o éemu je saéinila
odgovarajuée zapisnike i izvjegtaj u kojimaje utvrdeno sljedeée:

daje broj pristiglih ponuda: 2 (dvije),
da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude,
da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,
da su ponude ponudaea: "UNILAB" d.o.o. Sarajevo i "ARCUS" d.o.o. Sarajevo prihvatljive,
da nema neprihvatljivih ponuda.

JP d.o.o. Sarg/evo. Bulevar [vice Osima 23. tel: 033 646 470, 033 646 431
e-mail: 11) broi.• 4202223870003: Pl.)i'• broj:



Javno preduzeée za upravljanje i odräavanje objekata u vlasniötvu Opéine
Novo Sarajevo "ONSA " (1.0.0. Sarajevo

U postupku clonogenja ove Odluke, posebno su cijenjene éinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvröila ocjenu kvalificiranosti ponudaéa, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriteriju iz tenderske
dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor nije nagao razloge, nepravilnosti, niti
propuste u radu koji bi, eventualno, bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za provodenje postupka
javne nabavke. Naime, ocjenjenoje daje Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor najpovoljnijeg
ponudaéa izvröen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i

tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloienu dokumentaciju, nesporno je daje izabrani ponudaé najbolje ocjenjen,primjenjujuéi
kriterij "najniia cijena", te daje konaéna rang lista prihvatljivih ponuda/ ponudaéa sljedeéa:

I . "ARCUS" d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 3.576,00 KM (bez PDV-a),
2. "UNILAB" d.o.o. Sarajevo sa ukupnom cijenom ponude 3.577,00 KM (bez PDV-a).

Cijeneéi navedenu rang listu i kriterij za vrednovanje, ugovor za javnu nabavku — 20-K — Nadzor alarmnog
i vatrodojavnog sistema/ LOT 2 se dodjeljuje ponudacku:

"ARCUS" d.o.o. Sarajevo

sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od:
3.576,00 KM

(slovima: trihiljadepetstotinasedamdesetöest i 00/100 KM) bez uraöunatog PDV-a.

Iz navedenih razloga, primjenom élana 64. stav l. taéka b, élana 25. i élana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o

javnim nabaykama ("Sluibeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59/22 i 50/24), Pravilnika o javnim nabavkama
broj: 1209/23 od 21.12.2023. godine, odluéenoje kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odiuke moguéeje izjaviti Ealbu, najkasnije u roku od 10
(deset) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje ugovornom organu, kaoprvostepenQj instanci
u ialbenom postupku, u pisanoj formi i najmanje 3 (tri) primjerka.

D.o.o.

IY ektor

An T irbegovié
Dostaviti:

l.
2.
3

4.
5.

Ponudaéu: "ARCUS" d.o.o. Sarajevo,

Ponudaéu: "UNILAB" d.o.o. Sarajevo,

Sluibi za finansije i raéunovodstvo,
Oglasna ploéa (web),
Arhiva.

JP "O,VSA" d.o.o. Sarajevo. Bldevar Ivice Oshna 23, /e'l: 033 646 470, 033 646 471

e-mail: 4202223870003: brow 202223870003
TransakcOski raöun.• 16100001SOS90073


